Протокол № 240
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «30» апреля 2014 г.
                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "АРТ-Стройинвест"
	2308069136

	2
	ООО "М-стройИнжиниринГ"
	2312196874

	3
	ООО "Кубаньводстрой"
	2348026837

	4
	ООО "Промышленное и гражданское строительство"
	2348031361

	5
	ООО "СК "Современные Инженерные Системы"
	3525301765

2.  Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Динамик-Групп"
	2308167969

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Профи"
	2301078100

	2
	ООО "Югспецатоматика"
	2319041171

	3
	Некоммерческая  организация "Фонд развития ипотечного жилищного кредитования Вологодской области"
	3525102128

	4
	ООО "СФК СтройКомплекс"
	3525167453

	5
	ООО "Управляющая компания Транзит"
	3526018302

	6
	ООО "Дор"
	3527013593

	7
	ООО "Ремстроймонтаж"
	7608009514

4. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "АРТ-Стройинвест"
	2308069136

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "АРТ-Стройинвест"
	2308069136

	2
	ООО "М-стройИнжиниринГ"
	2312196874

	3
	ООО "Кубаньводстрой"
	2348026837

	4
	ООО "Промышленное и гражданское строительство"
	2348031361

	5
	ООО "СК "Современные Инженерные Системы"
	3525301765

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  238 от 28.04.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "АРТ-Стройинвест"
	2308069136

	2
	ООО "М-стройИнжиниринГ"
	2312196874

	3
	ООО "Кубаньводстрой"
	2348026837

	4
	ООО "Промышленное и гражданское строительство"
	2348031361

	5
	ООО "СК "Современные Инженерные Системы"
	3525301765

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Динамик-Групп"
	2308167969

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  238 от 28.04.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Динамик-Групп"
	2308167969

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 73 от 29 апреля 2014г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Профи"
	2301078100

	2
	ООО "Югспецатоматика"
	2319041171

	3
	Некоммерческая  организация "Фонд развития ипотечного жилищного кредитования Вологодской области"
	3525102128

	4
	ООО "СФК СтройКомплекс"
	3525167453

	5
	ООО "Управляющая компания Транзит"
	3526018302

	6
	ООО "Дор"
	3527013593

	7
	ООО "Ремстроймонтаж"
	7608009514

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Профи"
	2301078100

	2
	ООО "Югспецатоматика"
	2319041171

	3
	Некоммерческая организация "Фонд развития ипотечного жилищного кредитования Вологодской области"
	3525102128

	4
	ООО "СФК СтройКомплекс"
	3525167453

	5
	ООО "Управляющая компания Транзит"
	3526018302

	6
	ООО "Дор"
	3527013593

	7
	ООО "Ремстроймонтаж"
	7608009514

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 73 от 29 апреля 2014г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "АРТ-Стройинвест"
	2308069136

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "АРТ-Стройинвест"
	2308069136

Председатель Совета Директоров
                                                                              Казибеков И.Г.
Секретарь

                                                                                            Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

      Ладатко А.П.